

## Câmara Municipal de Cubatão Estado de São Paulo

490° Ano da Fundação do Povoado e 74° de Emancipação Político Administrativa

## **AVISO DE EDITAL**

A Câmara Municipal de Cubatão, situada na Praça dos Emancipadores s/ nº – – Centro - Cubatão, CEP 11.510-900 comunica que, de acordo com a Lei Federal nº 8.666/93, está procedendo à seguinte licitação:

**Convite nº 03/2023 -** Tipo menor preço. **RQ nº 09-27-01/2023** 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE **EMPRESA ESPECIALIZADA** PARA **ELABORAÇÃO** DE **PROJETO** ARQUITETÔNICO Е **PROJETOS** COMPLEMENTARES PARA ÁREA DE ESTACIONAMENTO EM ANEXO A SEDE PRINCIPAL CÂMARA MUNICIPAL DE CUBATÃO COM DA APROXIMADAMENTE 2.500,00m2, SITO À RUA PEDRO DE TOLEDO -CUBATÃO - SP.

Unidade requisitante: Gabinete do Diretor-Secretário.

**Data de abertura e recebimento dos envelopes: 17/11/2023**, às 11:00 horas, na Sala de Reuniões da CPL, situada na Praça dos Emancipadores s/nº – Centro - Cubatão, CEP 11.510-900.

- **1.** Poderão participar desta licitação **empresas convidadas**, cadastrados ou não na Câmara Municipal de Cubatão, situada na Praça dos Emancipadores  $s/n-1^\circ$  Andar Centro Cubatão, CEP 11.510-900, no ramo de atividade pertinente ao objeto licitado, e demais **empresas cadastradas** na correspondente especialidade, desde que manifestem seu interesse com antecedência de até 24 (vinte e quatro) horas da apresentação das propostas e que preencham as demais condições deste Edital.
- 2. Qualquer consulta sobre a presente licitação poderá ser efetuada por escrito (no setor de Protocolo), por e-mail cpl@cubatao.sp.leg.br, ou por telefone (13) 3362-1000 e fax (013) 3362-1011, encaminhando à Comissão Permanente de Licitações.
- **3.** O texto integral do convite poderá ser lido e obtido na sede da Câmara Municipal de Cubatão, no endereço acima, ou pelo *site* oficial: www.cubatao.sp.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/2023.

Cubatão, 31 de outubro de 2023.

JOEMERSON ALVES DE SOUZA Presidente